
9,861,423.23

29.9586

C$VOLUMEN NEGOCIADO :

Tipo de Cambio Oficial :

09/06/2017

RESUMEN
DIARIO

Rendimientos

CORDOBAS

Días
Rendimiento

%
Volumen
(Miles)

> 1080 7.14 1,017.06

Total  . . . 1,017.06

DOLARES

Días
Rendimiento

%
Volumen
(Miles)

30 5.02 5.00

90 6.50 10.00

180 5.75 159.00

270 6.75 5.00

540 7.00 105.00

Total  . . . 284.00

Mercado Primario

Renta Fija

DOLARES

Días Emisor Título
Rendimiento

%
Volumen
(Miles)

180 5.75 159.00FACTORIN PC$D

228 6.75 5.00CREDIF PC$D

498 7.00 105.00FDSER BONO$D

Total  . . . 269.00

Mercado Secundario

Renta Fija

CORDOBAS

Días Emisor Título Precio %
Rendimiento

%
Volumen
(Miles)

2021 7.14 1,017.06MHCP BPI$D 94.9000

Total  . . . 1,017.06

DOLARES

Días Emisor Título Precio %
Rendimiento

%
Volumen
(Miles)

30 5.02 5.00AGRICORP BONO$D 100.0500

90 6.50 10.00AGRICORP PC$D 99.7360

Total  . . . 15.00

Renta Variable - FONDO DE INVERSION

DOLARES

Emisor Título Precio
Volumen
(Miles)

11.22VISTASFI PFI 5,609.78

Total  . . . 11.22
* Para BPI'S leer año de vencimiento

BOLSA DE VALORES DE NICARAGUA, S.A.

Centro INVERCASA Torre III 4to piso Frente a Colegio La Salle. Pista Suburbana. Managua, Nicaragua. Tel. 2278-3830. Fax 2278-3836. Apartado A-121



9,861,423.23

29.9586

C$VOLUMEN NEGOCIADO :

Tipo de Cambio Oficial :

09/06/2017

RESUMEN
DIARIO

Mercado Secundario - Ordenes de Venta y Compra Desiertas

Plazo Emisor Instrumento Mínimo Promedo Máximo Mínimo Promedo Máximo Mínimo Promedo Máximo

Ordenes de Venta Ordenes de Compra

Precio Rendimiento Precio

CORDOBAS

AGRICORP ACCIO-P 1,238.49 1,238.49 1,238.49

2021 MHCP BPI 94.9000 94.9000 94.9000 7.80 7.80 7.80

2029 MHCP BPI 73.0000 74.0535 85.0000 7.05 9.02 9.23

2030 MHCP BPI 101.0000 101.0000 101.0000 4.34 4.34 4.34

2031 MHCP BPI 80.0000 80.0000 80.0000 6.63 6.63 6.63

4252 EAAI BRADE 92.8000 92.8000 92.8000 10.17 10.17 10.17

DOLARES

VISTASFI PFI 5,609.78 5,609.78 5,609.78

75 AGRICORP PC$D 99.7360 99.7360 99.7360 7.77 7.77 7.77

ZETA PFI 996.50 1,057.05 1,095.00

* Para BPI'S leer año de vencimiento

BOLSA DE VALORES DE NICARAGUA, S.A.

Centro INVERCASA Torre III 4to piso Frente a Colegio La Salle. Pista Suburbana. Managua, Nicaragua. Tel. 2278-3830. Fax 2278-3836. Apartado A-121



9,861,423.23

29.9586

C$VOLUMEN NEGOCIADO :

Tipo de Cambio Oficial :

09/06/2017

RESUMEN
DIARIO

Renta Fija

V  A  L  O  R  E  S      N  E  G  O  C  I  A  D  O  S

CORDOBAS

Sector Público

Secundario
BPI$D MINISTERIO DE HACIENDA 1,017,058.52

1,017,058.52

DOLARES

Sector Privado

Primario
BONO$D FUNDESER,S.A 105,000.00

PC$D CREDIFACTOR 5,000.00

PC$D FACTORING, S.A 159,000.00

Secundario
BONO$D CORPORACION AGRICOLA S.A. 5,000.00

PC$D CORPORACION AGRICOLA S.A. 10,000.00

284,000.00

Renta Variable - FONDO DE INVERSION

V  A  L  O  R  E  S      N  E  G  O  C  I  A  D  O  S

DOLARES

Sector Privado

Secundario
PFI VISTA SOCIEDAD DE FONDOS DE INVERSION, S.A. 11,219.56

11,219.56

BOLSA DE VALORES DE NICARAGUA, S.A.

Centro INVERCASA Torre III 4to piso Frente a Colegio La Salle. Pista Suburbana. Managua, Nicaragua. Tel. 2278-3830. Fax 2278-3836. Apartado A-121


